
edital acima referido.

Licitantes Habilitadas: AIMANT ENGENHARIA LTDA, QUANTUM ENGENHARIA LTDA e MTZ SOLUÇÃO EM ENGENHARIA LTDA

Licitantes Inabilitadas: ECOSIM ENERGIA SOLAR LTDA e MS INDÚSTRIA DE SISTEMAS DE ENERGIA SOLAR LTDA
Comissão de Licitações

Protocolo: 2023000824133

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº 8666/93
torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS
Nº 013/20 – DCS CL Construtora e Pavimentadora LDTA – reajuste de 5,784842% sob o contrato; N° 29/19 – inclusão de novo
trajeto de 4km na rota 3; N° 34/22 – Funerária PR LDTA – ME - 12 meses; N°003/22 – Neli da Costa Serafim Gonçalves – 01 ano;
N° 023/19 – Banco do Brasil – 12 meses.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2023000824135

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14133/21 torna público que firmou contrato com a seguinte empresa: Contrato Prestação de Serviços N° 023/2023 – IGAM
Corporativo Cursos e Assessoria LDTA – Valor R$ 620,00 – 10 dias; N° 024/23 – DPM Educação LDTA – R$ 1.184,00 – 10 dias.

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE ENTRE-IJUIS
Protocolo: 2023000824124

CHAMADA PÚBLICA N.º 01/2023 - Processo Licitação nº 07/2023: O Município de Entre-Ijuís, torna público que, do dia
06/03/2023 até  21/03/2023, às 08h30min, estará credenciamento empresas especializadas para execução de serviços de
exames laboratoriais. Abertura: Dia 21/03/2023 – às 09hrs. Edital: www.entreijuis.rs.gov.br/licitacoes. (55) 3329-2779, e-mail:
luiz@pmei.rs.gov.br. Entre-Ijuís/RS, 27 de Fevereiro de 2023. José Paulo Meneghine - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE EREBANGO
Protocolo: 2023000824104

Pregão Presencial Nº 02/2023. O Prefeito comunica que, às 14h, dia 16/03/2023, serão recebidas propostas para a contratação de
empresa para prestação de serviços de Horas Máquina com equipamento do tipo, Escavadeira Hidráulica com operador, com peso
operacional mínimo de 22.000 kg, capacidade mínima da concha de 1,1m³, motor de no mínimo 170hp, conforme especificações
contidas no Edital. Informações e cópia do Edital, no horário de expediente da Prefeitura, pelo e-mail: compraserebango@gmail.com
ou site: www.erebango.rs.gov.br. Em 03/03/2023. Valmor José Tomelero – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2023000824114

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO Nº 018/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2023; Objeto: Aquisição de Ar Condicionado. Data: 21/03/2023 a
08:30 hs. Informações na Prefeitura Municipal, no horário das 7h:30 às 11h:30 e das 13h:00 as 17h:00, fone 0xx55
996070863, ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE ESTACAO
Protocolo: 2023000824115

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO
EXTRATO DO DECRETO Nº 2.124/2023

Porto Alegre, Sexta-feira, 3 de Março de 2023 160Diário Oficial Nº 44

http://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacoes
mailto:luiz@pmei.rs.gov.br

